Quamobrem pro auctoritate nostra, tamquam Romanorum, Hungariae et Bohemiae Rex etc., statuimus et decernimus, ut haec nobilitatis insignia, instar praemissorum regnorum nostrorum verorum nobilium, perpetuo ubivis gentium in omnibus actionibus, expeditionibus, seriisque vel

*) In editiune: eam.

**) In editiune: quas.

ludicris certaminibus et praeliis, monomachiis, et quibuscumque pugnis, vexillis, tentoriis, cortinis, scutis, sigillis, annulis, vasis, instrumentis, monumentis, statuis, tabulis, picturis, aedificiis, et quibusvis militaribus exercitiis, ac aliis rebus, ferre et gestare, tu Nicolae, possis et valeas, praefataeque tuae sorores, sororūque, et nepotes, tuaque ipsa posteritas universa, possint et valeant, nemine unquam prohibente, nec obstante*), quibuscunque consuetudinibus, statutis, privilegiis, praedictorum aliorum regnorum nostrorum, quae quoquo modo contra hanc nostram confessionem**) facere possent, quibus omnibus ex certa nostra scientia, et animo deliberato per has literas nostras derogamus, et derogatum esse volumus. Nulli ergo hominum liceat hoc decretum discindere.

Siquis autem id attentaverit, eum quidem judicamus, gravissimam nostram indignationem ipso facto incurrisse, et multam decem ac centum marcarum auri puri, cuius dimidium fisco nostro, alterum injuria affecto, cedat.***) Imo confirmamus, donamus, statuimus, et decernimus, harum nostrarum, duplici et authentico sigillo nostro munitarum, vigore et testimonio literarum.

Datum per manus Reverendissimi in Christo Patris, domini Pauli de Warda, Archiepiscopi Strigoniensis, Primatis Hungariae, Legati nati, summi Cancellarii nostri, ac Locumtenentis in regno nostro Hungariae, fidelis nobis sincere dilecti, in arce nostra regia Posoniensi, 23 Novembris Anno Domini 1548, regnorum nostrorum: Romani 18, aliorum 22.

Nota. Diplom'a presente se afla edita in cartea mai susu mentionata: Nicolai Olahi metropolitae Strigoniensis Hungaria et Atila etc. libri duo, nunc primum ex codice Caesareo Olahi manu emendato conjunctim editi, Vindobonae, 1763, 8-o; la pag. 228—238. Dein care editiune si noi o publicamu aici, cu notele nostre subliniari. In editiunea amentita, pre marginea paginei 228, numai decatu la inceputulu diplomei, se afla anotatu si originalu-lu, dupre care s'a copiatu, adeca Codex MS. Caesareus Juris Civilis Cl. VI., fol. 60, pag. 2.

*) Asia in editiune, inse credemu a fi erore, in locu de non obstantibus.

**) Asemenea, in locu de concessionem.

***) Se pare a lipsi formul'a usitata: Quapropter praesentes eidem literas nostras dandas duximus et concedendas, imo —, seau altele asemenea, ce le poftesce vorb'a: Imo.